
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

         
Il Responsabile dell’Istruttoria

Dr.ssa Maria Gavina Daga

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 04/11/2014 al 18/11/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°876 del 31/10/2014

OGGETTO: Delibera  a  contrarre  –  Fornitura  di  apparecchiature  e 
materiale di consumo, necessari per la chirurgia della cataratta e 
il trattamento con ANTI-VEGF intravitreali delle maculopatie, da 
destinare ai Presidi Ospedalieri di Ghilarza e Bosa. 

PROPOSTA PDEL-983 DEL 31.10.2014

Servizio: Provveditorato
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dr.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che è intendimento dell’Azienda attivare una procedura di 
affidamento  per  la  fornitura  di  apparecchiature  e  materiale  di 
consumo, necessari per la chirurgia della cataratta e il trattamento 
con  ANTI-VEGF  intravitreali  delle  maculopatie,  da  destinare  ai 
PP.OO. di Ghilarza e Bosa;

VISTO  l’art. 11  comma 2  del D.Lgs  n° 163/2006  che prevede  che 
“prima  dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti 
pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatici  determinano  di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”;

DATO  ATTO 
- che il Servizio di Ingegneria Clinica ha comunicato con mail in 
data  27.10.2014  un’analisi  preliminare  dei  costi  stimati  per 
l’acquisto delle apparecchiature, suddivise in n. 2 aree:
Area  1:  indispensabili  di  area  chirurgica,  per  un  valore 
complessivo stimato pari ad € 620.000,00 iva/e;
Area  2:  non  indispensabili  di  area  diagnostica  per  un  valore 
complessivo stimato di € 300.000,00 iva/e;
-  che il materiale di consumo, stimato in € 70.000,00 iva/e annui 
è previsto per la sola area chirurgica; 

PRESO ATTO che, come indicato dal Servizio di Ingegneria Clinica, 
le  precise  caratteristiche  tecniche  di  ciascuna  delle 
apparecchiature  da  acquistare  e  l’ammodernamento  delle 
apparecchiature diagnostiche già presenti, va valutato in stretta 
relazione  con  le  indicazioni  di  tecnica  chirurgica  dei  Medici 
oculisti  utilizzatori,  le  cui  procedure  di  assunzione  sono 
attualmente in corso;

RITENUTA la necessità, in conformità alla previsione dell’art. 11 
comma  2  del  D.Lgs  n°  163/2006,  di  adottare  il  presente 
provvedimento quale fase preliminare all’avvio della procedura di 



affidamento  autorizzando  la  fase  di  progettazione  degli  atti 
tecnici di gara e la successiva procedura di gara;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario ;

DELIBERA
1) di adottare il presente provvedimento quale fase preliminare 
all’avvio  della  procedura  di  affidamento  in  conformità  alla 
previsione  dell’art.  11  comma  2  del  D.Lgs  n°  163/2006,  e  di 
autorizzare la fase di progettazione degli atti tecnici di gara e 
la successiva procedura di gara;
2) di incaricare della progettazione della gara per gli aspetti di 
carattere tecnico il Servizio di Ingegneria Clinica;
3) di incaricare il Servizio Provveditorato della predisposizione 
degli atti di gara, necessari all’espletamento della procedura di 
affidamento;
4) di trasmettere il presente atto al Servizio Ingegneria Clinica, 
al  Servizio  Provveditorato  e  al  Servizio  Affari  Generali  per 
l’esecuzione degli atti correlati di competenza;
 

xIL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

Dr.ssa. Maria Giovanni Porcu

xIL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                 Dott. Orlando Scintu
  Dott Luciano Oppo


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°876 del 31/10/2014
	DELIBERA

